Integrados de Recursos Hídricos (PIRHs) da Vertente do Rio Paranapanema, Rio Grande e Rio Paraíba
do Sul;

Considerando que o próximo ciclo de planejamento para a UGRHI 14 se iniciará no ano de 2028;

Considerando a indicação prévia, pelo Comitê Coordenador do Plano Estadual de Recursos Hídricos
(CORHI), do montante de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), realizada no dia 15/10/2025,
para execução de parte do IntegraBacias, a ser referendado na reunião do Conselho Estadual de
Recursos Hídricos (CRH) prevista para dezembro de 2025;

Considerando que, conforme artigo 17 da Lei nº 16.337/2016, os planos de Recursos Hídricos